

**JAYANT AGRO-ORGANICS LIMITED**  
 Leadership through Innovation  
 CIN: L24100MH1992PLC066691  
 Regd. Off: 701, Tower 'A', Peninsula Business Park, Senapati Bapat Marg, Lower Panel (West), Mumbai: 400 013  
 Email: investors@jayantagro.com, Website: www.jayantagro.com  
 Phone: 022-40271300, Fax: 022-40271399

**NOTICE OF 29<sup>th</sup> ANNUAL GENERAL MEETING**

NOTICE is hereby given that in view of the continuing COVID-19 Pandemic, the 29<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Monday, September 13, 2021 at 11.00 a.m. (IST) through Video Conference (VC)/ Other Audio Visual Means (OAVM), to transact the business as stated in the AGM Notice, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the Act) read with the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (SEBI (LODR)) and Ministry of Corporate Affairs (MCA) General Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020 read with General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, General Circular No.17/2020 dated April 13, 2020 and General Circular No.02/2021 dated January 13, 2021 and SEBI Circular dated May 12, 2020.

Since this AGM is being held pursuant to the MCA Circulars through VC / OAVM, physical attendance of Members has been dispensed with. Accordingly, the facility for appointment of proxies by the Members will not be available for the AGM and hence the Proxy Form and Attendance Slip does not form part of the Notice. Members of the Company joining through VC / OAVM shall be reckoned for the purpose of quorum under section 103 of the Act.

The Annual Report of the Company for the financial year 2020-21 inclusive of Notice of the AGM has been sent electronically to the members whose Email IDs are registered with the Company or Depository Participant(s) or Link Intime India Private Limited ("Link Intime"). Members whose Email IDs are not registered with the Company or Depository Participant(s) or Link Intime are requested to update the same with their respective Depository Participant(s) or Link Intime.

Members may also note that notice of AGM and Annual Report will also be available on Company's website at [www.jayantagro.com](http://www.jayantagro.com), websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively, and also on the website of Link Intime at <https://instavote.linkintime.co.in>.

In compliance with Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of the SEBI (LODR) and Secretarial Standards 2 issued by The Institute of Company Secretaries of India, the Company is pleased to provide its members the facility to cast their votes electronically (Remote E-Voting and E-Voting at the AGM) on all resolutions set forth in the AGM Notice. The Company has engaged services of Link Intime for providing E-Voting facility to the Members.

The remote e-voting will commence on Friday, September 10, 2021 at 9.00 a.m. (IST) and end on Sunday, September 12, 2021 at 5.00 p.m. (IST) and thereafter the remote E-Voting module shall be disabled and Members will not be allowed to vote through remote E-Voting beyond the said timeline. Once the vote is cast by the Member, the same cannot be changed subsequently.

Members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on cut-off date i.e. Monday, September 6, 2021 shall only be entitled to cast their vote on all the resolutions set forth in the Notice of AGM using remote E-Voting or voting at the AGM. Members can opt for only one mode of voting, i.e., remote E-Voting or voting at the AGM.

As informed earlier, the Register of Members and the Share Transfer Books remained closed from Saturday, August 7, 2021 to Thursday, August 12, 2021 (both days inclusive). It is clarified that subject to approval of Members at the ensuing AGM, equity dividend will be paid to those Members whose names appears in the Register of Members of the Company as at the end of the business hours on Friday, August 6, 2021 (record date).

The Company has appointed Mr. V. V. Chakradeo, Practicing Company Secretary as the Scrutinizer to scrutinize the voting during the AGM and remote E-Voting process in a fair and transparent manner.

Shareholders who would like to speak during the meeting must register their request mentioning their name, Demat account number/folio number, Email ID, mobile number with the Company at [investors@jayantagro.com](mailto:investors@jayantagro.com) from Tuesday, September 7, 2021 to Friday, September 10, 2021. The Company reserves the right to restrict the number of speakers depending on the availability of time for the AGM.

The Equity Dividend of Re. 1/- per share as recommended by the Board of Directors of the Company for Financial Year 2020-21, if approved at the ensuing AGM, will be paid to eligible shareholders on or before October 12, 2021. The said dividend will be paid electronically to Members who have updated their bank details. Members whose bank account details are not updated with the Depository Participant(s) or Link Intime shall send a request for the same to their respective Depository Participant(s) (in case shares are in physical mode) or Link Intime (in case shares are in demat mode). In case of non-availability or non-updation of bank account details of Members, the Company will dispatch the dividend warrant / demand drafts to such Members, at the earliest. Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of Members w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to Members at the prescribed rates as may be applicable. In this regard, detailed communication has been sent to Members on their registered email IDs.

The detailed instructions for joining the AGM through VC/OAVM and casting the vote through remote e-Voting/E-Voting at the AGM is provided in the Notice of the AGM. Members are requested to carefully go through the same in case shareholders have any queries regarding e-voting, you may contact: National Securities Depository Limited (NSDL) at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or call at no.: 18001020990 and 1800224430 (in case shareholders are holding securities in demat mode with NSDL) or Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at [evoting@cdsindia.com](mailto:evoting@cdsindia.com) or contact at 022-23058738 or 022-23058542-43 (in case shareholders are holding securities in demat mode with CDSL) or Link Intime to Mr. Rajiv Ranjan at [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in) or contact on: Tel: 022-49186000 (in case shareholders are holding securities in physical mode / institutional shareholders).

**For Jayant Agro-Organics Limited**  
 Sd/-  
**Dinesh Kapadia**  
 Place: Mumbai  
 Date: August 23, 2021  
 Company Secretary & Compliance Officer

**जयंत अग्रो-ऑर्गेनिक्स लिमिटेड**  
 Leadership through Innovation  
 CIN: L24100MH1992PLC066691  
 नोंदणीकृत कार्यालय : ७०१, टॉवर 'ए', पेनिन्सुला बिजनेस पार्क, सेनापती बापट मार्ग, लोअर पॅनेल (पश्चिम), मुंबई ४०० ०१३  
 ई-मेल : investors@jayantagro.com संकेतस्थळ : www.jayantagro.com  
 दूरध्वनी : ०२२-४०२७१३०० फॅक्स : ०२२-४०२७१३९९

**२९ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना**

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कोविड-१९ सभ्यीच्या आजाराकडे पाहता, कंपनीची २९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (AGM) सनव्हा, १३ सप्टेंबर २०२१ रोजी सकाळी ११.०० वा. (भाषणे) डिजिटल ऑन-लाईन (सीसी)/इतर दृश्याव्यवस्था माध्यमांद्वारे (ओएचटीएम) एजीएमच्या सूचनेमध्ये असलेल्या व्यवसायाचे व्याख्यान स्थापित करण्यासाठी होणार आहे. कंपनी कायदा २०१३ ('दि अँट') च्या लागू तरतुदीनुसार आणि त्याअंतर्गत बनवलेल्या नियमांनुसार वाचता आणि सिंग्युलरिटी अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सिस्टिम ऑटोमॅशन अँड डिस्कलोजर रेग्युलेशन्स) नियमन २०१५ ('SEBI (LODR)') आणि निमित्ती अँड कॉर्पोरेट अफेअर्स ('एस्सीए') सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. २०/२०२० दिनांक ०५ मे २०२० सह सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२० दिनांक ०८ एप्रिल २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२० दिनांक १३ एप्रिल २०२० आणि सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. ०२/२०२१ दिनांक १३ जानेवारी २०२१ आणि सीबी परिपत्रक दिनांक १२ मे २०२० सह सावा.

सभासदंच्या सनस उपस्थितीसह एस्सीए परिपत्रकाच्या अनुसार ही एजीएम व्हीसी/ओएचटीएमद्वारे होणार आहे, त्याबरोबर सभासदांद्वारे प्रतिनिधीच्या नेमणुकीची सुविधा एजीएमसाठी उपलब्ध नाही म्हणून प्रतिनिधी अर्ज आणि फ्रेन्ड्स स्लीप हे सूचनेचा भाग नाहीत. कायद्याच्या कलम १०३ अंतर्गत कोरप्राय हेतूसाठी व्हीसी/ओएचटीएमद्वारे कंपनीच्या सभासदांना सहभागी होता येईल.

एजीएमच्या सूचनेसह अर्थिक वर्ष २०२०-२१ साठीचा कंपनीचा वार्षिक अहवाल ज्याचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे किंवा डिजिटल पाठिंब्यात किंवा लिंक इनटाईम इंडिया प्रॉव्हायडर लिमिटेडकडे ('लिंक इनटाईम') नोंदणीकृत आहेत अशा सभासदांना इलेक्ट्रॉनिकी पाठिंब्यात उपलब्ध आहे. सभासद ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनी किंवा डिजिटल पाठिंब्यात किंवा लिंक इनटाईमकडे नोंदणीकृत नाहीत त्यांनी अत्यावश्यकतेची विनंती त्यांचे संबंधित डिजिटल पाठिंब्यात किंवा लिंक इनटाईमच्या पाठिंब्यात करावी.

सभासदांनी नोंद घ्यावी की, एजीएमची सूचना आणि वार्षिक अहवाल कंपनीचे संकेतस्थळ [www.jayantagro.com](http://www.jayantagro.com), स्टॉक एक्स्चेंजचे संकेतस्थळ म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड येथे [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) अनुक्रमे आणि लिंक इनटाईमचे संकेतस्थळ <https://instavote.linkintime.co.in> येथे उपलब्ध आहे.

दि इन्स्ट्रुक्शन्स अँड कंपनी सेक्रेटरी अँड इंडियन प्रॉव्हायडर जॉय अँड सेक्रेटरीजल स्टॅंडर्ड २ आणि सीबी ('LODR') नियमन ४४ आणि कंपनीज (नॅशनल अँड अँड निमित्ती) रूल्स २०१४ सुधारितच्या नियम २० सह कायद्याच्या कलम १०८ सहच्या पालनामध्ये कंपनीला त्यांच्या सभासदांना एजीएमच्या सूचनेमध्ये स्थापित सर्व ठरावांवर त्यांच्या इलेक्ट्रॉनिकी मतदानाची सुविधा (रिमोट ई-मतदान आणि एजीएम येथे ई-मतदान) पुरवठ्यास आनंद होत आहे. सभासदांनी ई-मतदानाची सुविधा पुरवठ्यासाठी अग्रगण्य लिंक इनटाईमची निमणुकी केल्याची आहे.

रिमोट ई-मतदान शुक्रवार, १० सप्टेंबर २०२१ रोजी सकाळी ९.०० (भाषणे) सुट होईल आणि रविवार, १२ सप्टेंबर २०२१ रोजी सकाळी ५.०० वा. (भाषणे) समाप्त होईल आणि त्यानंतर रिमोट ई-मतदान नोंदणीकृत खंडित करण्यात येईल आणि वरील खेळानंतर रिमोट ई-मतदानाद्वारे मतदान करणाऱ्या सभासदांना परतर्णा देण्यात येणार नाही. एका सभासदाने मतदान केल्यानंतर ते मतदान त्यास बदलता येणार नाही.

ज्या सभासदांकडे कट ऑफ दिनांक म्हणजे सनव्हा, ६ सप्टेंबर २०२१ रोजीचे एक तर सनस स्वल्पात किंवा डिजिटल अँड इ-वॉटिंग स्वल्पात भाग आहेत. फक्त त्यांचेच एजीएम येथे किंवा रिमोट ई-मतदान वापरून एजीएमच्या सूचनेमध्ये स्थापित सर्व ठरावांवर त्यांचे मतदान करण्यात येईल. सभासद मतदानासाठी फक्त एक फायदा वापरू शकतील म्हणजेच रिमोट ई-मतदान किंवा एजीएम येथे मतदान.

आधी सूचित केल्यानुसार, सभासदांचे नोंदणीकरण आणि भाग हस्तांतरण प्रकृत हे शिक्का, ०९ ऑगस्ट २०२१ पासून ते शुक्रवार, १२ ऑगस्ट २०२१ पर्यंत (दोन्ही दिवस समाविष्ट) बंद राहतील. याद्वारे स्पष्टीकरण करण्यात येते की, आगामी एजीएम येथे सभासदांच्या मंजूरीच्या विषयामध्ये, सनव्हा लाभांशाचे वाटप अशा सभासदांना करण्यात येईल ज्यांची नावे शुक्रवार, ०६ ऑगस्ट २०२१ रोजी (रिकॉर्ड डेट) व्यावसायिक तासाला अखेरीस कंपनीच्या सभासदांच्या नोंदपुस्तकात दिवस आहेत.

निष्पत्ती आणि परतर्णाकडे वाचण्यामध्ये रिमोट ई-मतदान प्रक्रिया आणि एजीएम दरम्यान मतदानाच्या छाननीसाठी छाननीकार म्हणून श्री. व्ही. व्ही. चक्रवर्ती प्रॉव्हायडर कंपनी सेक्रेटरी यांचे नेमणूक करण्यात येईल.

भाषणास जे सभेदरम्यान बोलू इच्छित आहेत त्यांनी त्यांची विनंती त्यांचे नाव, डिपॉजिट खाते क्रमांक/व्हीडीअँड क्रमांक, ई-मेल आयडी, मोबाईल क्रमांक नमुद करून कंपनीला [investors@jayantagro.com](mailto:investors@jayantagro.com) येथे मंगळवार, ०९ सप्टेंबर २०२१ ते शुक्रवार, १० सप्टेंबर २०२१ पर्यंत पाठवावी. एजीएमसाठी वेळेच्या उपलब्धतेनुसार, बोलणाऱ्यांच्या संख्येस प्रतिसाद करण्यात आधिकार कंपनीने राखून ठेवला जाई.

आर्थिक वर्ष २०२०-२१ साठी कंपनीच्या संचालक मंडळाने सुचविण्यात आलेल्या र. १/- प्रतिभाग्या सभासद लाभांश, आगामी एजीएम येथे उर मंजूर झाल्यास, पत्र भाषणास १२ ऑगस्ट २०२१ रोजी किंवा त्यापूर्वी देण्यात येईल. वरील लाभांश ज्यांचे बँक तपशील अद्यावत आहे अशा सभासदांना इलेक्ट्रॉनिकी देण्यात येईल. सभासद ज्यांचे बँक खाते तपशील डिजिटल पाठिंब्यात किंवा लिंक इनटाईमकडे अद्यावत नाहीत, त्यांनी त्यांच्या संबंधित डिजिटल पाठिंब्यात किंवा लिंक इनटाईमकडे (जर भाग सनस स्वल्पात असल्यास) किंवा लिंक इनटाईमकडे (जर भाग डिपॉजिट स्वल्पात असल्यास) विनंती पाठवावी. जर, सभासदांचे बँक खाते तपशील उपलब्ध नसल्यास किंवा अद्यावत नसल्यास, कंपनी अशा सभासदांना लाभांश वॉचर/डिमांड ड्राफ्ट लवकरात लवकर पाठवील. पालनास अँट २०२० नुसार, लाभांश उपलब्ध सभासदांच्या हस्ताभ्यां १ एप्रिल २०२० पासून करण्यात येईल. यासंबंधित अधिक सूचना लागू असलेल्या सामंजस्य कर्मनीला सल्लावर कर कपात करणे आवश्यक आहे. यासंबंधित तपशीलवार माहिती सभासदांना त्यांच्या नोंदणीकृत ई-मेल आयडीवर पाठविण्यात आलेली आहे.

एजीएम येथे रिमोट ई-मतदान/ई-मतदानाद्वारे मतदान करणे आणि व्हीसी/ओएचटीएमद्वारे एजीएम येथे सहभागी होण्यासाठीच्या तपशीलवार सूचना एजीएमच्या सूचनेमध्ये पुरवठ्यात आलेल्या आहेत.

सभासदांना विनंती करण्यात येते की, वरील सूचनांचे वाळजीपूर्वक पालन करावे, जर, ई-मतदानासंबंधित सभासदांच्या काही शंका असल्यास, तुम्ही येथे संपर्क साधू शकता : नॅशनल सिंग्युलरिटी डिजिटल ई-मेल लिमिटेड (एनएसडीएल) [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) येथे किंवा क्र. १८००१०२०९९० आणि १८००२२४३३० येथे कॉल करावा (जर, एनएसडीएलसह डिपॉजिट स्वल्पात भाषणासद्वारे सिंग्युलरिटी घाण केल्यास असल्यास) किंवा सेंट्रल डिजिटल ई-मेल सेल (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) [evoting@cdsindia.com](mailto:evoting@cdsindia.com) येथे किंवा ०२२-२३०५८९३८ किंवा ०२२-२३०५८९४२-४३ येथे संपर्क साधावा. (जर, सीडीएसएलसह डिपॉजिट स्वल्पात भाषणासद्वारे सिंग्युलरिटी घाण केल्यास असल्यास) किंवा लिंक इनटाईमचे व्ही. व्ही. चक्रवर्ती रंजन यांना [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in) येथे किंवा दूरध्वनी क्र. : ०२२-४९१८६००० येथे संपर्क साधावा. (जर, भाषणासदानी सनस स्वल्पात/संस्थात्मक भाषणासकटवण्यात सिंग्युलरिटी घाण केल्यास स्वल्पात असल्यास)

जयंत अग्रो-ऑर्गेनिक्स लिमिटेडकरिता  
 सही / -  
 दिनेश कपाडिया  
 दिनांक : २३ ऑगस्ट २०२१  
 कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी